
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E POLITICHE DEL 
LAVORO

##numero_data## 

Oggetto: DDS 995/SIP/2022 come modificato e integrato con DDS 283/SIP/2023 - PR FSE+ 
2021/27 – “Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate 
a favorire l’occupazione nella Regione Marche – Impegno a favore di imprese/studi 
professionali Capitoli 2150410160 – 2150410162 - 2150410155 - Bilancio 2024/2026, 
annualità 2024 - 2° Finestra (01/05/2023 – 31/07/2023) – 1° Scorrimento.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, predisposto dal Settore 
Servizi per l’impiego e politiche del lavoro dal quale si rileva la necessità di adottare il 
presente atto;  

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, 
emanare il presente decreto;

VISTE le attestazioni contabili nonché il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 05/05/2009 n. 42 e 
successive modifiche; 

Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 25 concernente: Disposizioni per la formazione del 
bilancio 2024/2026 della Regione Marche (Legge di stabilità 2024)

Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 26 concernente: Bilancio di previsione 2024/2026
DGR n. 2071 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 

2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 22 
dicembre 2023. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2024- 2026”

DGR n. 2072 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 22 
dicembre 2023”. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024-2026”

VISTO l’articolo 15, comma 2 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di 
organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale;

DECRETA

1. di dare atto che, a fronte di n. 36 progetti ammessi a finanziamento con DDS n. 98/SIP 
del 12/03/2024 (seconda finestra temporale – 1° scorrimento), n. 29 beneficiari hanno 
accettato il contributo e hanno costituito l’impresa/studio professionale entro i termini 
fissati dal DDS n.995/SIP/2022 come modificato e integrato dal DDS 283/SIP del 
26/04/2023 (art.9.3 dell’Avviso) e hanno rispettato quanto previsto nell’avviso e pertanto 
risultano ammissibili a finanziamento come riportato nell’allegato A) che forma parte 
integrante e sostanziale del presente decreto;



2

2. di dare atto che il progetto ID Siform n. 1091227 richiede un approfondimento istruttorio e 
si rinvia a successivo atto, sulla base delle risultanze della richiesta effettuata, l’eventuale 
concessione del contributo;

3. di dichiarare decaduti dall’incentivo n. 6 progetti a seguito di mancata accettazione del 
contributo ai sensi dell’art. 9.3 dell’avviso, come riportato nell’allegato B) che forma parte 
integrante e sostanziale del presente decreto;

4. di quantificare in € 5800.000,00 l’importo complessivo necessario al finanziamento dei 
progetti inseriti nell’allegato A di cui al precedente punto 1), secondo un cronoprogramma 
di esigibilità della spesa ai sensi del D. Lgs. 118/11 cosi come di seguito indicato:

 anno 2024 € 580.000,00
5. di ridurre le prenotazioni di impegno, per l’importo complessivo di € 580.000,00, registrate 

con DDS n. 79/SIP/2024, sui capitoli di spesa del Bilancio 2024/2026, annualità 2024, 
come di seguito specificato:

CAPITOLI p.i. da ridurre IMPORTO RIDUZIONE 2024 (€)
2150410160 2745/2024 € 290.000,00
2150410162  2746/2024 € 203.000,00
2150410155 2747/2024 €  87.000,00
TOTALI € 580.000,00

6. di impegnare l’importo complessivo di € 580.000,00 suddiviso in sub impegni come risulta 
dall’Allegato A) parte integrante del presente provvedimento, sui seguenti capitoli di spesa 
del Bilancio 2024/2026, secondo il cronoprogramma determinato per esigibilità, 
nell’annualità 2024, in attuazione della DGR n.326/2023 (autorizzazione di cui alla nota 
ID: 28811863|21/02/2023|PRCN), come di seguito specificato:

CAPITOLI IMPORTO ANNUALITA 2024 (€)
2150410160 € 290.000,00
2150410162  € 203.000,00
2150410155 €  87.000,00
TOTALI € 580.000,00

Correlati capitoli di entrata:
2024Capitoli Descrizione importo/ accertamento

1201050131 Entrata corrente (quota UE) 20.066.666,67 / acc.to 92/2024
1201010510 Entrata corrente (quota Stato) 14.066.666,67 / acc.to 93/2024

Capitolo 2150410155 di cofinanziamento garantito dalla L.R. n. 25/2023, Tab D2 (Disposizioni per la formazione 
del bilancio 2024/2026 della Regione Marche (Legge di stabilità 2024).

CTE:
2150410160 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 009

2150410162  1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 009

2150410155 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 009



3

7. di stabilire che la liquidazione degli incentivi avverrà con successivi atti, al momento della 
richiesta di liquidazione della prima tranche a seguito di verifica della documentazione 
inviata nei modi e nei termini stabiliti dall’Avviso Pubblico approvato con il suddetto 
Decreto Dirigenziale n. 995/SIP/2022 come modificato e integrato con DDS 283/SIP/2023 
- PR FSE+ 2021/27;

8. di dare evidenza pubblica al presente decreto, attraverso la pubblicazione nel portale della 
Regione Marche https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi-Pubblici/Dettagli 
o-avviso/id_20201/6134, precisando che la pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, 
formale comunicazione ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni;

9. di pubblicare il presente atto sui siti della Regione Marche, nonché di disporre la 
pubblicazione del presente decreto sul Bollettino ufficiale della Regione Marche ai sensi 
della L.R. n. 17 del 28/07/2003;

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Dirigente
(Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente 

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi-Pubblici/Dettagli%20o
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi-Pubblici/Dettagli%20o


4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:
- L.R. 2/2005 “Norme regionali per l’occupazione, la tutela e la qualità del lavoro”;
- DGR 905 del 18.07.2022 ad oggetto “POC Marche 2014/2020 Linee guida per il sostegno alla 

creazione di nuove imprese finalizzate a favorire l’occupazione nella regione Marche - Euro 
7.000.000,00”;

- DDS n. 995/SIP del 29/09/2022 ad oggetto “DGR 905/2022 - POC Marche 2014-2020 - Avviso 
Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate a favorire l’occupazione nella 
regione Marche - Euro 7.000.000,00;

- DGR n. 326 del 13/03/2023: “POC Marche 2014/2020, DGR 905 del 18/07/2022 “Linee guida per 
il sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate a favorire l’occupazione nella regione 
Marche” - Incremento dotazione finanziaria e nuovo cronogramma”;

- DDS 283/SIP del 26/04/2023: “Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese 
finalizzate a favorire l’occupazione nella Regione Marche – 2° Finestra - risorse del PR FSE+ 
2021/27- parziale modifica e integrazione al DDS 995/SIP/2022”;

- DDS 603/SIP del 06/10/2023 “DDS 995/SIP/2022 come modificato e integrato con DDS 
283/SIP/2023 - PR FSE+ 2021/27 – “Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove 
imprese finalizzate a favorire l’occupazione nella Regione Marche – 2° Finestra (01/05/2023 – 
31/07/2023)”. Commissione di Valutazione di cui al DDS 1079 del 27/10/2022”.

- DDS 607/SIP del 10/10/2023: “DDS 995/SIP/2022 come modificato e integrato con DDS 
283/SIP/2023 - PR FSE+ 2021/27 – “Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove 
imprese finalizzate a favorire l’occupazione nella Regione Marche” - Ammissibilità e 
inammissibilità a valutazione delle domande pervenute tra il 1° maggio e il 31 luglio 2023 (2° 
Finestra temporale)”;

- DDS 680/SIP del 22/11/2023: “DDS 995/SIP/2022 come modificato e integrato con DDS 
283/SIP/2023 - PR FSE+ 2021/27 – “Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove 
imprese finalizzate a favorire l’occupazione nella Regione Marche” - Esito valutazione delle 
domande pervenute tra il 1° maggio e il 31 luglio 2023 (2° Finestra temporale) – Approvazione 
graduatoria”;

- DDS 13/SIP/2024 del 23/01/2024: “Parziale rettifica del DDS 680/SIP del 22/11/2023 ad oggetto 
“DDS 995/SIP/2022 come modificato e integrato con DDS 283/SIP/2023 - PR FSE+ 2021/27 – 
“Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate a favorire 
l’occupazione nella Regione Marche” - Esito valutazione delle domande pervenute tra il 1 maggio 
e il 31 luglio 2023 (2° Finestra temporale) – Approvazione graduatoria”;

- DDS 79/SIP/2024 del 04/03/2024:”DDS 995/SIP/2022 come modificato e integrato con DDS 
283/SIP/2023 - PR FSE+ 2021/27 – “Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove 
imprese finalizzate a favorire l’occupazione nella Regione Marche – Impegno a favore di 
imprese/studi professionali Capitoli 2150410160 – 2150410162 - 2150410155 - Bilancio 
2024/2026, annualità 2024 - 2° Finestra (01/05/2023 – 31/07/2023)”;

- DDS 98/SIP/2024 del 12/03/2024: “DDS 995/SIP/2022 come modificato e integrato con DDS 
283/SIP/2023 - PR FSE+ 2021/27 – “Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove 
imprese finalizzate a favorire l’occupazione nella Regione Marche – 2° finestra temporale 
(domande presentate dal 01/05/2023 al 31/07/2023) – 1^ scorrimento graduatoria”.



5

MOTIVAZIONE:
In attuazione della DGR 905 del 18/07/2022, la Regione Marche ha approvato, con DDS n. 
995/SIP del 29/09/2022, l’Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese 
finalizzate a favorire l’occupazione nella regione Marche - Euro 7.000.000,00. 

Con Delibera di Giunta n. 326 del 13/03/2023 ad oggetto “POC Marche 2014/2020, DGR 905 
del 18/07/2022 “Linee guida per il sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate a favorire 
l’occupazione nella regione Marche” - Incremento dotazione finanziaria e nuovo cronogramma” 
è stato approvato un nuovo cronoprogramma che si riporta come di seguito: 

CAPITOLO / Descrizione Annualità 2023 (€) Annualità 2024 (€)

2150410164 Spese per la realizzazione POC 2014-2020 – Trasferimenti correnti 
alle imprese – quota stato 

3.500.000,00
Prenot. 803/2023 

assunta con con DDS 
955/SIP/2022

2150410215 Spese per la realizzazione POC 2014-2020 – Trasferimenti correnti 
alle imprese – quota stato (RAV).  avanzo vincolato 3.500.000,00

2150410160 Spese per la realizzazione POR FSE 2021-2027 – Trasferimenti 
correnti alle imprese – QUOTA UE 50% 3.500.000,00

2150410162 Spese per la realizzazione POR FSE 2021-2027 – Trasferimenti 
correnti alle imprese – quota Stato 35 % 2.450.000,00

2150410155 Spese per la realizzazione POR FSE 2021-2027 – Trasferimenti 
correnti alle imprese – quota regione 15% 1.050.000,00

Con DDS 283/SIP del 26/04/2023 si è provveduto ad una parziale modifica e integrazione al 
DDS 995/SIP/2022, in particolare si è provveduto a sostituire  l’appendice A1 con il nuovo elenco 
dei borghi storici delle Marche approvato con DDS 404/TURI del 12/12/2022 e si sono modificati 
gli allegati , B1, B2, B3, B4 e B5.
Alla luce del suddetto cronoprogramma le risorse da utilizzare nella seconda finestra sono pari 
ad € 7.000,000,00 suddivisi come segue:

- € 6.820.000,00 per il finanziamento dei progetti idonei fino a concorrenza della dotazione 
stanziata sulla finestra, eccettuata la dotazione assegnata ai progetti presentati da soggetti 
fuoriusciti da crisi aziendali nell’ambito di progetti ammessi a contributo a valere sul Fondo Assist 
(art. 4 comma 1 Legge 223/91);
- € 180.000,00,00 per il finanziamento dei progetti idonei presentati da soggetti fuoriusciti 
da crisi aziendali nell’ambito di progetti ammessi a contributo a valere sul Fondo Assist (art. 4 
comma 1 Legge 223/91).

Con DDS n. 607/SIP del 10/10/2023, sono state ammesse a valutazione n. 933 domande, 
presentate nella 2^ finestra temporale nessuna delle quali presentate da soggetti fuoriusciti da 
crisi aziendali nell’ambito di progetti ammessi a contributo a valere sul Fondo Assist.

Con DDS n. 1079/SIP del 27/10/2022 è stata nominata la Commissione di valutazione e 
confermata con DDS 603/SIP del 06/10/2023.



6

Con il Decreto del Dirigente del Settore Servizi per l’impiego e Politiche del lavoro n. 680/SIP  
del 22/11/2023 si è provveduto ad approvare l’esito valutazione e approvazione graduatoria dei 
progetti pervenuti dal 01/05/2023 al 31/07/2023 (2°finestra temporale). Relativamente alle 
risorse  a valere sul Fondo Assist considerato che non sono state proposte domande presentate 
da soggetti fuoriusciti da crisi aziendali nell’ambito dei progetti ammessi a contributo a valere 
sul Fondo Assist (art. 4 comma 1 Legge 223/91), si è ritenuto di utilizzarle per il finanziamento 
delle domande presentate da soggetti non fuoriusciti da crisi aziendali alla luce del fatto che i 
destinatari dell’intervento sono comunque disoccupati, residenti nella regione Marche e con 
un’età compresa tra i 18 e i 65 anni.
Con il Decreto del Dirigente del Settore Servizi per l’impiego e Politiche del lavoro n. 13/SIP  del 
23/01/2024 si è provveduto a rettificare parzialmente il DDS 680/SIP/2023 modificando la 
posizione del progetto 1090039 considerato il nuovo punteggio attribuito prendendo atto della 
rinuncia 1090855 e ad approvare un nuovo allegato A1 parzialmente modificato. Nello stesso 
decreto si è stabilito che non modificare il termine per la presentazione dell’accettazione del 
contributo per gli idonei al finanziamento comunicato con nota mail del 23/11/2023, salvo che 
per il progetto 1090039 la cui scadenza per la presentazione dell’accettazione è successiva.
Con i suddetti Decreti sono stati dichiarati quindi idonei ed ammissibili a finanziamento n. 350 
progetti. 

Dai suddetti decreti di approvazione della graduatoria, come riportato nell’allegato A, si evince 
inoltre che 320 progetti sono idonei ma non ammissibili a finanziamento per esaurimento risorse 
e sono in graduatoria utile per eventuali scorrimenti.
Ai sensi dell’art. 9.3 “Accettazione del contributo” dell’Avviso pubblico approvato con DDS 
995/SIP/2022, il Settore Servizi per l’impiego e Politiche del lavoro, nella persona del 
responsabile del procedimento, ha comunicato ai beneficiari l’ammissibilità al finanziamento e 
la richiesta di inviare entro 60 giorni dalla comunicazione della stessa, i documenti necessari 
all’accettazione o alla rinuncia del finanziamento come elencati nel già citato articolo.

A fronte quindi di n. 350 progetti ammissibili a finanziamento, le imprese/studi professionali 
effettivamente costituite, come da comunicazione trasmessa nei termini stabiliti dall’Avviso 
Pubblico, sono risultate essere n. 314, per un fabbisogno finanziario complessivo in € 
6.280.000,00, corrispondente al contributo di € 20.000,00 per ogni nuova impresa. 

Tenuto conto della dotazione finanziaria dell’Avviso pubblico stabilita con DDS. n. 995/SIP/2022 
come modificato e integrato con DDS 283/SIP/2023 - PR FSE+ 2021/27 –con il DDS n. 79/SIP 
del 04/03/2024 si è proceduto ad impegnare le somme necessarie al finanziamento a favore 
delle imprese/studi professionali riportati nell’allegato A) dello stesso atto, per l’importo 
complessivo di € 6.280.000,00 e a prenotare l’importo residuo di € 720.000,00 disponibile per 
eventuali altri soggetti presenti in graduatoria.

Per tutto quanto sopra riportato, si è proceduto dunque, con il DDS n. 98/SIP/2024 del 
12/03/2024, allo scorrimento della graduatoria di cui all’Allegato A1 del DDS n. 680/SIP del 
22/11/2023 come parzialmente rettificata dal DDS 13/SIP/2024, fino al pieno utilizzo delle 
risorse disponibili, ammettendo a finanziamento i primi 36 progetti posizionati nella graduatoria, 
risultati “idonei ma non finanziabili per esaurimento risorse” per l’importo complessivo di € 
720.000,00 dalla n. 351 alla n. 386 cui all’Allegato A1 del citato DDS n.98/SIP/2024. 



7

Ai sensi dell’art. 9.3 “Accettazione del contributo” dell’Avviso pubblico approvato con DDS 
995/SIP/2022, il Settore Servizi per l’impiego e Politiche del lavoro, nella persona del 
responsabile del procedimento, ha comunicato ai beneficiari l’ammissibilità al finanziamento e 
la richiesta di inviare entro 60 giorni dalla comunicazione della stessa, i documenti necessari 
all’accettazione o alla rinuncia del finanziamento come elencati nel già citato articolo.

Tenuto debitamente conto dei verbali della commissione di valutazione del 30/05/2023 ID: 
29773260|31/05/2023|SIP del 31/05/2023 ribadito nel verbale del 09/01/2024, ID: 
31851006|11/01/2024|SIP nei quali la Commissione stabilisce che non sono necessari passaggi 
formali alla Commissione di Valutazione per i progetti che hanno variato rispetto a quanto 
previsto nella domanda Settore di attività (SET) e Localizzazione (LOC), criteri che hanno 
contribuito all’attribuzione del punteggio e che lo stesso Responsabile del procedimento può 
prendere atto delle variazioni del punteggio sempre che si accerti che la modifica della 
graduatoria non arrechi danno agli altri progetti idonei e che le eventuali modifiche apportate in 
itinere al progetto finanziato, non facciano scendere il progetto al di sotto della soglia minima di 
60/100.
Tenuto conto del verbale interno ID: 33189406|30/05/2024|SIP del 30/05/2024 risulta che - entro 
i termini previsti – i beneficari dei n. 29 progetti ammissibili a finanziamento:

 n. 29 hanno costituito l’impresa ed inviato l’accettazione del finanziamento ed i relativi 
allegati compilati richiesti e pertanto risultano ammissibili a finanziamento come riportato 
nell’allegato A) che forma parte integrante e sostanziale del presente decreto;

 n. 1 progetto (ID Siform 1091227) richiede un approfondimento istruttorio e si rinvia a 
successivo atto;

 n. 6 progetti sono decaduti dal beneficio a seguito di mancata accettazione del 
contributo ai sensi dell’art. 9.3 dell’avviso, come riportato nell’allegato B) che forma parte 
integrante e sostanziale del presente decreto.

Ai sensi dell’art.83, comma 3, lett. e) del decreto legge 17 marzo 2020, n.18, come modificato 
dalla legge di conversione n. 27 del 24 aprile 2020, non è stata richiesta la certificazione 
antimafia in quanto il suddetto articolo esclude dall’obbligo di acquisizione della documentazione 
antimafia i provvedimenti, inclusi quelli di erogazione, di valore non superiore a euro 150.000,00.

Come previsto dal regolamento Ministeriale del 31/05/2017, n. 115, il presente atto di 
ammissione a finanziamento è conseguente al controllo da parte dell’amministrazione regionale 
del “Registro Nazionale degli Aiuti di Stato” e al rilascio, per ogni impresa beneficiaria, di un 
codice COR, come da allegato A) – Tabella impegni”.

A fronte quindi di n. 36 progetti ammissibili a finanziamento, le imprese/studi professionali 
effettivamente costituite come da comunicazione trasmessa nei termini stabiliti dall’Avviso 
Pubblico risultano essere n. 29 per un fabbisogno finanziario complessivo in € 580.000,00.

Tenuto conto della dotazione finanziaria dell’Avviso pubblico stabilita con DDS. n. 995/SIP/2022 
e con Delibera di Giunta n. 326 del 13/03/2023 e con DDS 283/SIP/2023, con il presente atto è 
possibile procedere ad impegnare le somme necessarie al finanziamento a favore delle 
imprese/studi professionali riportati nell’allegato A), per l’importo complessivo di € 580.000,00.



8

Occorre dunque:
1. dare atto che, a fronte di n. 36 progetti ammessi a finanziamento con DDS n.680/SIP del 

22/11/2023, come parzialmente rettificata dal DDS 13/SIP del 23/01/2024 (seconda 
finestra temporale) n. 29 beneficiari hanno accettato il contributo entro i termini fissati dal 
DDS n.995/SIP/2022 (art.9.3 dell’Avviso) e hanno rispettato quanto previsto nell’avviso e 
pertanto risultano ammissibili a finanziamento come riportato nell’allegato A) che forma 
parte integrante e sostanziale del presente decreto;

2. di dare atto che il progetto ID Siform n. 1091227 richiede un approfondimento istruttorio 
e si rinvia a successivo atto, sulla base delle risultanze della richiesta effettuata, 
l’eventuale concessione del contributo;

3. dichiarare decaduti dall’incentivo n. 6 progetti a seguito di mancata accettazione del 
contributo ai sensi dell’art. 9.3 dell’avviso, come riportato nell’allegato B) che forma parte 
integrante e sostanziale del presente decreto;

4. quantificare in € 580.000,00 l’importo complessivo necessario al finanziamento dei 
progetti inseriti nell’allegato A di cui al precedente punto 1), secondo un cronoprogramma 
di esigibilità della spesa ai sensi del D.Lgs. 118/11 cosi come di seguito indicato:

 anno 2024 € 580.000,00

5. ridurre le prenotazioni di impegno, per l’importo complessivo di € 580.000,00, registrate 
con DDS n. 79/SIP/2024, sui capitoli di spesa del Bilancio 2024/2026, annualità 2024, 
come di seguito specificato:

CAPITOLI p.i. da ridurre IMPORTO RIDUZIONE 2024 (€)
2150410160 2745/2024 € 290.000,00
2150410162  2746/2024 € 203.000,00
2150410155 2747/2024 €  87.000,00
TOTALI € 580.000,00

6. di impegnare l’importo complessivo di € 580.000,00 suddiviso in sub impegni come risulta 
dall’Allegato A) parte integrante del presente provvedimento, sui seguenti capitoli di spesa 
del Bilancio 2024/2026, secondo il cronoprogramma determinato per esigibilità, 
nell’annualità 2024, in attuazione della DGR n.326/2023 (autorizzazione di cui alla nota 
ID: 28811863|21/02/2023|PRCN), come di seguito specificato:

CAPITOLI IMPORTO ANNUALITA 2024 (€)
2150410160 € 290.000,00
2150410162  € 203.000,00
2150410155 €  87.000,00
TOTALI € 580.000,00



9

Correlati capitoli di entrata:
2024Capitoli Descrizione importo/ accertamento

1201050131 Entrata corrente (quota UE) 20.066.666,67 / acc.to 92/2024
1201010510 Entrata corrente (quota Stato) 14.066.666,67 / acc.to 93/2024

Capitolo 2150410155 di cofinanziamento garantito dalla L.R. n. 25/2023, Tab D2 (Disposizioni per la formazione 
del bilancio 2024/2026 della Regione Marche (Legge di stabilità 2024).

CTE:
2150410160 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 009

2150410162  1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 009

2150410155 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 009

Si stabilisce che la liquidazione degli incentivi avverrà con successivi atti, al momento della 
richiesta da parte dell’impresa/libero professionista come indicato nell’art. 12 dell’avviso. Si 
evidenzia che l’erogazione del contributo sarà subordinata all’esito della documentazione 
prevista e del controllo previsto all’art. 12 “Modalità di erogazione del contributo” per 
l’erogazione del contributo. L’erogazione del contributo è comunque soggetta alla preventiva 
verifica del DURC.

Dalla data di adozione del presente Decreto decorrono i 4 mesi per la richiesta del contributo 
e decorre la data di inizio progetto. 

La durata dei progetti è fissata in 12 mesi dal decreto di impegno a norma dell’art. 10 
dell’avviso.
Si evidenzia che a conclusione del progetto è obbligatorio inviare, entro 60 giorni dal termine 
del progetto, la documentazione finale a norma dell’art. 13 dell’avviso.

Il sottoscritto dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, che, in relazione al presente 
provvedimento, non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art.6 bis della L.241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone, l’adozione del decreto avente ad oggetto:

DDS 995/SIP/2022 come modificato e integrato con DDS 283/SIP/2023 - PR FSE+ 2021/27 – 
“Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate a favorire 
l’occupazione nella Regione Marche – Impegno a favore di imprese/studi professionali Capitoli 
2150410160 – 2150410162 - 2150410155 - Bilancio 2024/2026, annualità 2024 - 2° Finestra 
(01/05/2023 – 31/07/2023) – 1° Scorrimento

Il Responsabile del procedimento
           (Emanuele Mengoni)

Documento informatico firmato digitalmente



10

ALLEGATI

Allegato A) Tabella beneficiari impegnati – seconda finestra 
Allegato B) Progetti decaduti (Rinuncia esplicita o non accettazione)



Allegato A) Tabella beneficiari incentivi -DM_CREAZ_2022_RM – seconda finestra -1° scorrimento 

n. Ord.

COD.SIFORM RAGIONE_SOCIALE CODICE_FISCALE PARTITA_IVA INDIRIZZO PROVINCIA COMUNE CAP co. Benef. siagi

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

CONCESSO

TOTALE ANNUALITA'                

2024

2150410160                                   
Spese per la realizzazione POR 

FSE 2021-2027 – Trasferimenti 

correnti alle imprese – QUOTA 

UE 50%

2150410162                               
Spese per la realizzazione POR 

FSE 2021-2027 – Trasferimenti 

correnti alle imprese – quota 

Stato 35 %

2150410155                                   
Spese per la realizzazione POR FSE 

2021-2027 – Trasferimenti correnti 

alle imprese – quota regione 15%

CODICE COR

1 1092731
CUORI DI DOLCEZZA DI DE LUCA 

ANTONELLA
DLCNNL72D58F839J 02808820415 VIA GIANSANTI 34 PU PESARO 61121 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448443

2 1090983 LAPEPIA di Lucia Trapassi TRPLCU83M51E783V 02131420438 Via Antonio Oroboni, 76/H MC CIVITANOVA M. 62012 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448423

3 1093313 Pramatarska Miriana Georgieva PRMMNG85D43Z104W 02547150447 VIA ARISTOTELE 21 FM ALTIDONA 63824 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448451

4 1092450 FARES MANUEL FRSMNL86M26H769O 02523880447 C.DA BORA RAGNOLA AP MONTEPRANDONE 63076 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448441

5 1093082 ARMANCA ANA MADALINA RMNNDL91D67Z129P 02828010419 VICOLO GALLIZI,  19 PU FANO 61032 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448446

6 1091046 SIMONA PERNICE PRNSMN92C59H769M 02545950442 VIA FALERIENSE N. 120 FM SANT'ELPIDIO A MARE 63811 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448429

7 1093318 CODICE S.R.L. 02546750445 02546750445 B.PONTECORVO 3 FM PORTO SAN GIORGIO 63822 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448453

8 1090428 GIACCHI GIOVANNI GCCGNN67E10E783A 02131450435 PIAZZA DELLA LIBERTA 27 MC POLLENZA 62010 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448415

9 1092093
PAPA SERRAMENTI DI TANONI 

CRISTINA
TNNCST67T67E690M 02123330439 VIA DELLA QUERCIA 15/A MC RECANATI 62019 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448436

10 1090881
IL CAFFE' COMPOSTABILE DI 

GIROTTI ROBERT
GRTRRT69C18D042W 02546550449 VIA VALEGNARA, 5 FM AMANDOLA 63857 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448420

11 1090411 MORELLI MARIELLA MRLMLL70C53H769V 02519640441 Via 81° strada, 7 AP MONTEPRANDONE 63076 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448413

12 1090029 TRAVANTI TARCISIO TRVTCS70D28A462S 02546710449 CONTRADA COLLE, 10 AP CASTEL DI LAMA 63082 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448401

13 1091344 SPINDOLCAP DI BORIS BUCHI BCHBRS70S21L500Y 02817230416 VIA G. PUCCINI 12 PU URBINO 61029 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448431

14 1089951
LA BOTTEGA DELL'ARTE DI 

TOMASSINI BARBARA
TMSBBR72H48I436U 02132940434 VIA SAN FRANCESCO MC SARNANO 62028 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448398

15 1093237 PAOLONI PIO PIERO PLNPPR72L06A462X 02546990447 VIA SARDEGNA, 3 AP ASCOLI PICENO 63100 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448449

16 1091434
SC CONSULTING DI CONCARI 

SIMONA
CNCSMN73P64D653K 02974300424 VIA RENATO CARTESIO 58 AN SENIGALLIA 60019 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448433

17 1091258 SIMONA BURSI BRSSMN74C63D488A 02825930411 Via Della Trave n.93 PU FANO 61032 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448430

18 1092733
Michele Marchionni Studio di 

Progettazione
MRCMHL74H22G479M 02825820414 VIA FLAMINIA 33 PU PESARO 61122 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448444

19 1090322 CASCETTI SIMONE CSCSMN76P22E388S 02131210433 VIA A DORIA 61 MC CIVITANOVA M. 62012 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448410

20 1092495 FUCINA 2B SRL 02985270426 02985270426 VIA DANTE ALIGHIERI 2/B AN SIROLO 60020 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448442

21 1092224 LEO MERSIA LEOMRS77H43H769E 02542460445 STRADA PROVINCIALE VAL TESINO 149 AP OFFIDA 63073 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448437

22 1090169 MICHELE RAGNINI RGNMHL79E24A271C 02956470427 VIA OLIMPIA CORRADUCCI AN CAMERANO 60021 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448404

23 1090558 B&B PI.LU' DI GERDEVIS LORENA GRDLRN79L42H769F 02543770446 DEI LIGUSTRI 59 AP GROTTAMMARE 63066 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448417

24 1091607 PECCI MASSIMILIANO PCCMSM81E03E388Q 02113240432 VIA FILIPPO RAFFAELLI, 14 MC CINGOLI 62011 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448434

25 1093197 CANULLO ROBERTA CNLRRT83E44E783Q 02133480430 VIA LIBERA UNGHERIA 3 MC M.S. MARTINO 62020 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448447

CAPITOLI ANNUALITA 2024                          IMPORTI IMPEGNI (€)

1/2



Allegato A) Tabella beneficiari incentivi -DM_CREAZ_2022_RM – seconda finestra -1° scorrimento 

n. Ord.

COD.SIFORM RAGIONE_SOCIALE CODICE_FISCALE PARTITA_IVA INDIRIZZO PROVINCIA COMUNE CAP co. Benef. siagi

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

CONCESSO

TOTALE ANNUALITA'                

2024

2150410160                                   
Spese per la realizzazione POR 

FSE 2021-2027 – Trasferimenti 

correnti alle imprese – QUOTA 

UE 50%

2150410162                               
Spese per la realizzazione POR 

FSE 2021-2027 – Trasferimenti 

correnti alle imprese – quota 

Stato 35 %

2150410155                                   
Spese per la realizzazione POR FSE 

2021-2027 – Trasferimenti correnti 

alle imprese – quota regione 15%

CODICE COR

CAPITOLI ANNUALITA 2024                          IMPORTI IMPEGNI (€)

26 1090181 L'ANGOLIN IMPIGLIA FRANCESCA MPGFNC83M65E388Q 02803610415 Viale Vittorio Veneto n. 7 PU MONDOLFO 61037 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448408

27 1092368
KALI NATURAL FOOD DI 

PAVIGLIANITI ELISA
PVGLBT84C57H224M 02970880429 BORGO GIACOMO LEOPARDI AN SERRA DEI CONTI 60030 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448439

28 1093098 AGOSTINELLI CONSUELO GSTCSL84L47C615V 02827610417 STRADA MONTECUCCO N. 40 PU TERRE ROVERESCHE 61038 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448448

29 1089943 CIVICO DI VALENTINA CESETTI CSTVNT84M41D542L 02520330446 VIA GIUSEPPE GARIBALDI N. 106 FM SERVIGLIANO 63839 20.000,00              20.000,00             10.000,00                 7.000,00                   3.000,00                       22448396

TOTALE 580.000,00            580.000,00            290.000,00            203.000,00            87.000,00                 

2/2



Allegato B - Revoche

n.
COD_DOMA

NDA
CODICE SIFORM

Prot. 

RINUNCIA/Motivazione

1 65330 1092986

NON HA INSERITO 

L'ACCETTAZIONE

2 64697 1092232

NON HA INSERITO 

L'ACCETTAZIONE

3 64485 1092009

NON HA INSERITO 

L'ACCETTAZIONE

4 65132 1092783

NON HA INSERITO 

L'ACCETTAZIONE

5 63352 1090960

NON HA INSERITO 

L'ACCETTAZIONE

6 65592 1093287

NON HA INSERITO 

L'ACCETTAZIONE


	NumeroDataRep: n. 241 del 10 giugno 2024


